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Protokół  Nr 4/2009 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu 
odbytego w dniu 15 kwietnia 2009r. 

 
Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Ryszard Dembniak - Przewodniczący Komisji 
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Krzysztof Krzywak – członek Komisji  
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzi ęli:  
Burmistrz Wiesław Czyczerski 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz 
Skarbnik Aneta Nawracała 
Inspektor  ds. rolnictwa i ochrony środowiska Jarosław Mikołajczyk  
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.16.15 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy Zbąszynek za 2008 rok 
2. Informacja z realizacji celów operacyjnych strategii rozwoju gminy do 2010 
3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
W związku z Ŝałobą narodow ą Komisja uczciła minut ą ciszy pami ęć ofiar tragedii w 
Kamieniu Pomorskim. 
 
Ad.1.  
 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania budŜetu 
gminy Zbąszynek za 2008 rok.  
Ponadto Skarbnik przedstawiła informację dotyczącą umorzeń, odroczeń i rozłoŜeń na raty, 
które miały miejsce w 2008 roku. 
Komisja jednogło śnie pozytywnie przyj ęła sprawozdanie z wykonania bud Ŝetu gminy 
za 2008 rok. 
 
Ad. 2.  
 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz przedstawił informację z realizacji celów 
operacyjnych strategii rozwoju gminy do 2010 za okres od ostatniego sprawozdania tj. od 
stycznia do kwietnia bieŜącego roku. 
Komisja jednogło śnie przyj ęła przedstawion ą informacj ę i skierowała pod obrady 
sesji. 
 
Ad.3.  
Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka i skierowała pod obrady sesji. 
 
Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 
gminy na 2009 rok. 
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Komisja zaopiniowała projekt uchwały przy 5 głosach  „za” i 1 głosie „przeciw” i 
skierowała pod obrady sesji. 
 
Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu, temat dotyczy udzielenia dotacji celowej z budŜetu 
Gminy na zakup cysterny celem zabezpieczenia awaryjnego zaopatrzenia ludności w wodę 
pitną. 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały przy 5 głosach  „za” i 1 głosie „przeciw” i 
skierowała pod obrady sesji. 
 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz  przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 
sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek i zasad zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i j ednogło śnie skierowała pod 
obrady sesji. 
 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz  przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia 
dróg gruntowych do kategorii dróg gminnych. Temat dotyczy drogi w Dąbrówce Wlkp. przy 
funkcjonującej firmie i ma na celu stworzenie bezkolizyjnego wjazdu i wyjazdu w obrębie 
firmy. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i j ednogło śnie skierowała pod 
obrady sesji. 
 
W sprawach bie Ŝących:  
 
Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska Jarosław Mikołajczyk  zapoznał Komisję 
ze sprawozdaniem z realizacji Planu Gospodarki Odpadami w okresie od 01.01.2007r. do 
31.12.2008r.  
Komisja poruszyła problem utylizacji azbestu, zdaniem Komisji problem naleŜałoby jak 
najszybciej rozwiązać, poniewaŜ niektórzy mieszkańcy dokonali juŜ rozbiórki swoich dachów 
i mają azbest zeskładowany na swoich podwórkach. 
Komisja przyj ęła jednogło śnie przedstawione sprawozdanie. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe czerwcowa sesja w temacie 
bezpieczeństwa w gminie Zbąszynek, na zaproszenie Komendanta Policji odbędzie się w 
Komendzie Policji w Świebodzinie.  
Ponadto poinformował, Ŝe wpłynęło zaproszenie dla radnych na XVI Ogólnopolską 
Pielgrzymkę do Częstochowy. 
 
W temacie wydanego Kwartalnika Zbąszyneckiego radny Krzysztof Krzywak  zgłosił 
następujące uwagi: 

� brak wprowadzenia o strukturze organizacyjnej Urzędu, 
� zawęŜono reprezentowanie Burmistrza jedynie do reprezentowania Urzędu na 

zewnątrz, a przecieŜ Burmistrz reprezentuje na zewnątrz równieŜ Gminę Zbąszynek, 
� brak wprowadzenia do struktury Rady Miejskiej, 
� nie zgłoszono Kwartalnika do Biblioteki Narodowej, 
� naleŜy określić charakter Kwartalnika, czy ma to być informator, publicystyka, czy 

biuletyn, 
� Kwartalnik zawiera nieuporządkowane informacje, artykuły na poszczególnych 

stornach powinny być zdaniem radnego zbliŜone tematycznie do siebie, 
� kalendarium spotkań Burmistrza nie zawiera informacji o ustaleniach i wynikach 

tychŜe spotkań. 
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Burmistrz wraz z Zast ępcą Burmistrza  odnieśli się do zgłoszonych uwag stwierdzając, Ŝe 
Kwartalnik jest przede wszystkim zbiorem wielu róŜnych informacji a ocena tego typu 
działalności będzie zawsze oceną subiektywną. 
   
Radna Wioleta Muszy ńska  stwierdziła, Ŝe niektóre uwagi radnego Krzysztofa Krzywaka są 
właściwe, ale ogólnie radna pozytywnie oceniła wydany Kwartalnik.  
 
Radny Krzysztof Krzywak  otrzymał odpowiedź Burmistrza na swój wniosek w sprawie 
powołania MłodzieŜowej Rady Miejskiej w Zbąszynku. Po zapoznaniu się z odpowiedzią, 
radny stwierdził, Ŝe nie zamierza dalej kontynuować tematu i wycofał swój wniosek. 
 
Radny Krzysztof Krzywak  zgłosił zapytanie, co z pasem zieleni zaplanowanym do 
obsadzenia przy ul.Platanowej? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe nasadzenia będą wykonane. 
 
Radny Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę, Ŝe przy ul.PCK, w okolicach  starego przedszkola 
są zdewastowane drzewka. 
Burmistrz poinformował, Ŝe wszystkie połamane drzewka zostaną wymienione. 
 
Radny Krzysztof Krzywak  zapytał, kto był wnioskodawcą wyróŜnienia „ZasłuŜony dla 
Gminy Zbąszynek”, które otrzymali Państwo Scheuring? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe osobiście był wnioskodawcą tego wyróŜnienia. 
 
Radny Ryszard Stachowiak  zgłosił, Ŝe na ul.PCK na wysokości firmy PKP pojawiło się na 
dosyć długim odcinku wyduszenie kostki. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu      
 
Ryszard  Dembniak 
 
 
Protokół  otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


